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Talotekniikkayksikön muiden viranhaltijoiden 14.11.2023 tekemät rakennuslupapäätökset  
§  355-360 
____________________________________________________________________________ 
 
Päätökset annetaan julkipanon jälkeen 17.11.2023, jolloin päätösten katsotaan tulleen  
asianosaisten tietoon. 
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 TOIMENPIDELUPA  
 

Tunnus  15-2629-23-C 
 
 LP-091-2023-01019 
 
Hakija Fastighets Ab Johannesbergsvägen 8 i Helsingfors  
 
Rakennuspaikka Vähä Meilahti, 091-437-0001-0014 
 Heikinniementie 
Pinta-ala 1020957 m² 
Kaava 12838 
Lainvoimaisuus 2023 
 
Pääsuunnittelija Kauppinen Tomi Henry Johannes 
 rakennusinsinööri, insinööri 
 Tom Allen Senera Oy 
 
________________________________________________________________________________ 

Toimenpide Maalämpöporakaivo 
 
 Tontille porataan maalämpöjärjestelmän vinoja 4 kpl lämpökaivoja 

ja yksi varakaivo. Maalämpöjärjestelmään liitetään rakennus: 
VTJ-PRT 102394096B. Lupahakemuksen liitteenä on kaupunki-
mittauksen johtotietopalvelun antama maalämmön rakennetta-
vuusselvitys 20231174, jonka perusteella poraaminen on merki-
tylle kaivualueelle mahdollista.  
  
Tekniset muutokset  
  
Mikäli rakennukseen tehdään tässä yhteydessä teknisiä muutok-
sia, joiden voidaan katsoa vaikuttavan maankäyttö- ja rakennus-
lain 125 §:n tarkoittamalla tavalla rakennuksen käyttäjän turvalli-
suuteen tai terveydellisiin oloihin, on niiden luvanvaraisuus harkit-
tava erikseen. Se tapahtuu pyytämällä rakennusvalvonnalta erilli-
nen lausunto. Se annetaan asiantuntijan laatiman suunnitteluai-
neiston pohjalta, jossa esitetään uusittavat tekniset laitteistot ja 
niihin liittyvät putkisto- ja laitteistoasennukset tontilla ja rakennuk-
sen teknisessä tilassa.  
  
Helsingin rakennusvalvonta toteaa, että pelkkä lämpöpumpun 
kytkeminen lämmityskattilan tilalle ei yleensä ole edellyttänyt ra-
kennusluvan hakemista. Tekniset muutokset, niiden vaikutusten 
arviointi ja mahdollinen lausunnon pyytäminen toimenpiteen lu-
vanvaraisuudesta jää hankkeeseen ryhtyvän harkittavaksi ja vas-
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tuulle. Näitä töitä tehtäessä on syytä käyttää alan asiantuntijaa. 
 

Lisäselvitys Kaupunginmuseo / kulttuuriympäristö:  
Asemakaavan suojelumääräykset (sr-1, S-1, VLA/ s) tulee ottaa 
huomioon. Järjestelmän rakentamisella ei saa heikentää raken-
nuksen kulttuurihistoriallisesti ja rakennustaiteellisesti huomatta-
van arvokkaita ominaispiirteitä. Porauksien ja kaivantojen turva-
etäisyyksien tulee olla riittävät rakennuksen perustuksiin nähden. 
Mahdolliset läpiviennit rakennukseen tulee kunnostaa ennallista-
en ja alkuperäiset materiaalit huomioiden. Sijainti valtakunnalli-
sesti merkittävällä rakennetun kulttuuriympäristön (RKY) alueella 
tulee huomioida ja ympäristön kulttuurihistorialliset ja kaupunkiku-
valliset arvot tulee säilyttää. Kulkuväylien sekä istutusalueiden 
mittakaavaa ja luonnetta tulee vaalia eikä alueen puutarhataiteel-
lisia ja maisemallisia arvoja saa vaarantaa hankkeessa. Puustolle 
ja istutuksille ei tule aiheuttaa porauksilla tai kaivannoilla haittaa. 
Maalämpökaivannot voidaan toteuttaa, mikäli ne pystytään sovit-
tamaan alueelle niin, että puutarha ja piha-alue on mahdollista   
kunnostaa ennallistaen eikä sen merkitys puutarhakulttuurin tai -
kasvillisuuden erikoiskohteena vaarannu.  
  
Asemakaavoitus:  
Johannesbergintie 8:n vuokra-alue on asemakaavassa VLA/s-
aluetta. Vuokra-alalla sijaitseva päärakennus on suojeltu merkin-
nällä sr-1-s. Piha-alueita on inventoitu vuonna 2014 laaditun   
ympäristöhistoriallisen selvityksen (YHS) yhteydessä ja sen poh-
jalta Johannesbergintie 8:n piha-alueen osaa on suojeltu merkin-
nällä s-1 "Puutarhakulttuurin ja /tai puutarhakasvillisuuden kan-
nalta arvokas pihapiirin osa. Aluetta on hoidettava siten, että sen 
merkitys puutarhakulttuurin tai -kasvillisuuden erikoiskohteena 
säilyy". Maalämpökaivojen sijoittamista vuokra-alan suojellulle 
osalle s-1 tai vuokra-alan viereiselle puistoalueelle VP tulee vält-
tää. Arvokasta pihapiiriä, piharakennelmia ja suojeltua rakennusta  
tulee huomioida lämpökaivojen sijoittelussa ja asennustyössä, vrt. 
kaupunginmuseon ja kamun lausunnot.  
  
Päivitetty suunnitelma katsottu 11.10.2023, lausunnon lisäkom-
mentti: päivitetyn suunnitelman mukaiset kaivot, joiden lähtöpis-
teet sijoittuvat vuokra-alalla olevalle ajotielle, vaikuttavat mahdol-
lisilta, vaikka ovat asemakaavan s-1 merkityllä alueella. Ajotietä 
on muutettu ja levennetty 2000-luvun alussa. YHS:n selvityksen 
mukaan tien pinnassa ei ole alkuperäistä kiveystä tai muita jään-
teitä alkuperäisestä pihasta. Kahden läntisen maalämpökaivon si-
jainnit ovat lähellä maisemallisesti arvokkaaksi luokiteltua havu-
puuta, jonka takia näiden kaivojen kohdalla pitää varmistaa, ettei 
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arvokas puu vaurioidu.  
  
Kaupunkitila ja maisemasuunnittelu:   
Kaivot tulee sijoittaa ensisijaisesti asuinalueelle(VLA/s), ei yleisel-
le alueelle (VP), jos ne palvelevat asuinalueella palvelevia raken-
nuksia. Vaakakaivannot rakennusten ja maalämpökaivojen välillä 
tulisi esittää, jotta vaikutuksia voidaan arvioida. Rakennukset 
(3kpl) sijaitsevat asemakaavassa VLA/s -alueella, eli kulttuurihis-
toriallisesti ja puutarhataiteellisesti merkittävällä lähivirkistys- ja 
asuinalueella (ote koko kaavamääräyksestä alla). Huvilan lähiym-
päristöä koskee lisäksi määräys "Puutarhakulttuurin ja/tai puutar-
hakasvillisuuden kannalta arvokas pihapiirin osa. Aluetta on hoi-
dettava siten, että sen merkitys puutarhakulttuurin tai -
kasvillisuuden erikoiskohteena säilyy."  
  
Maalämpökaivot on sijoitettava ensisijaisesti pinnoitetulle alueelle, 
jotta asemakaavamääräys ympäristön säilyttämisestä puuston ja 
muun merkittävän kasvillisuuden sekä mahdollisten piharakentei-
den osalta toteutuu. Kaivojen, vaakaputkistojen ja muiden raken-
teiden kaivantojen tulee täyttää riittävät suojaetäisyydet kasvilli-
suuden, erityisesti puiden ja pensaiden, juuristoalueille. Maan 
päälle sijoittuvat rakenteet tulee mieluiten sijoittaa rakennukseen.   
Tarvittaessa istutukset on ennallistettava. 
 

 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Kaupunkimittaukselta: 
 - lämpökaivon sijaintikatselmus 
 
 Hankkeeseen ryhtyvän on tehtävä ilmoitus ympäristöpalveluihin 

poraustyön tarkasta aloitusajankohdasta.  
Ilmoitus tehdään sähköpostiin 
"kymp.palu.ymparistovalvonta@hel.fi".  
Sähköpostissa ilmoitetaan kohteen osoite, LP-tunnus sekä po-
raustyön aloitusajankohdan päivämäärä.  
  
Rakennettavuusselvityksessä esitetyt huomautukset tulee huomi-
oida. Mahdolliset puiden kaadot tulee tehdä Helsingin kaupungin 
puiden kaataminen tonteilta ohjeiden mukaisesti. Tarvittaessa tu-
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lee hakea maisematyölupa tai -lausunto.  
  
Reikä on porattava paikkaan (kaivualue), jonka kaupunkimittaus 
on johtoselvityksen karttaotteeseen merkinnyt.  
  
Hankkeeseen ryhtyvän pitää pyytää kaupunkimittauspalveluilta 
reikää koskeva sijaintikatselmus ennen reiän peittämistä, jotta 
sen täsmällinen sijainti voidaan selvittää. Samalla kiinteistön 
omistajan on huolehdittava, että poraustyön suorittaneelta saa-
mansa tieto porareiän pituudesta ja porareiän kaltevuudesta esi-
tetään kaupunkimittauspalveluille karttatietojen päivittämistä var-
ten.  
  
Jos reikä porataan kaivuluvan johtoselvityksen voimassaolon um-
peuduttua, on hankkeeseen ryhtyvän varmistettava poraamisen 
edellytysten säilyminen luvan liitteenä olevan johtoselvityksen 
mukaisena. Se tapahtuu päivittämällä kaivuluvan johtoselvitys 
kaupunkimittauspalveluilla.  
  
Ympäristövaikutukset  
  
Lämpökaivon porauksessa syntyvä karkea kiviaines sekä veden 
ja kiintoaineen muodostama liete tulee käsitellä siten, ettei siitä 
aiheudu haittaa ympäristölle tai naapureille. Kiviainesta tai lietettä 
ei saa johtaa sellaisenaan suoraan vesistöön, kadulle tai huleve-
siviemäriin. Mikäli lietettä johdetaan porattavan tontin maaperään, 
tulee se tehdä niin, ettei siitä aiheudu naapuritontin vettymistä tai 
muuta haittaa. Kiviaines tulee varastoida työn aikana siten, ettei 
se pölyä tuulen mukana tai leviä sateen mukana lietteenä hallit-
semattomasti ympäristöön.  
  
Pohjaveden pilaaminen on kielletty ympäristösuojelulain 8 §:ssä. 
Kaivon lämmönsiirtoaineena tulisi käyttää ympäristölle mahdolli-
simman haitatonta ainetta kuten etanolia. Pohjavesien pilaantu-
misriskin estämiseksi lämmönsiirtoaineena ei tulisi käyttää ety-
leeni- tai propyleeniglykolia eikä metanolia.  
  
Pintavesien suora pääsy pohjaveteen tulee estää asianmukaisesti 
tiivistettyjen kaivorakenteiden avulla. Kallioperän mahdollisesti 
radonpitoisen ilman siirtyminen lämpökaivosta tulevien putkien 
läpivientien kautta asuintiloihin tulee estää tiivistämällä läpiviennit 
soveltuvilla elastisilla tiivistysaineilla. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 126 a §. 
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 sähköisesti allekirjoitettu, 14.11.2023  
 

 
Päättäjä Talotekniikkayksikön viranhaltijapäätös 
  
 
________________________________________________________________________________ 

 

Käsittelijä Pasi Sydänmaanlakka 
tarkastusinsinööri 
 

 

Liitteet Hakemus 1 kpl 

 Valtakirja 1 kpl 
 Maalämmön rakennettavuusselvitys 1 kpl 
 Selvitys rakennus- ja purkujätteen käsittelystä 1 kpl 

   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 17.11.2023, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla  
- toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka tarkoi-
tuksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun edistämi-
nen, jos rakennuslupa koskee rakennusta hankkeessa, johon so-
velletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettua la-
kia                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkit-
tävän rakennuksen purkamista, valitusoikeus rakennusluvasta on 
myös elinkeino- liikenne ja ympäristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
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on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
                                                                      
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
  
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä on 01.12.2023.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Tämän toimenpideluvan voimassaoloaika päättyy 02.12.2026, 
ellei lupapäätöksessä ole erikseen asetettu lyhyempää määräai-
kaa. Luvan tarkoittama toimenpide on suoritettava edellä mainitun 
ajan kuluessa.                                           
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 TOIMENPIDELUPA  
 

Tunnus  25-2616-23-C 
 
 LP-091-2023-06294 
 
Hakija Asunto Oy Untamontie 9  
 
Rakennuspaikka Käpylä, 091-025-0850-0009 
 Untamontie 9 
Pinta-ala 6004 m² 
Kaava 12121 
Lainvoimaisuus 2015 
 
Pääsuunnittelija Kauppinen Tomi Henry Johannes 
 rakennusinsinööri, insinööri 
 Tom Allen Senera Oy 
 
________________________________________________________________________________ 

Toimenpide Maalämpöporakaivo 
 
 Tontille porataan maalämpöjärjestelmän 19 vinoon porattavaa 

lämpökaivoa ja varaudutaan neljään varakaivoon. Maalämpöjär-
jestelmään liitetään rakennukset: Ratu 5829, 5830 ja 5831. Lupa-
hakemuksen liitteenä on kaupunkimittauksen johtotietopalvelun 
antama maalämmön rakennettavuusselvitys 20231317, jonka pe-
rusteella poraaminen on merkitylle kaivualueelle mahdollista.  
  
Porakaivojen sijoituksesta katualueelle on hakemuksen yhtey-
dessä toimitettu sijoitussopimus.  
  
Tekniset muutokset  
  
Mikäli rakennukseen tehdään tässä yhteydessä teknisiä muutok-
sia, joiden voidaan katsoa vaikuttavan maankäyttö- ja rakennus-
lain 125 §:n tarkoittamalla tavalla rakennuksen käyttäjän turvalli-
suuteen tai terveydellisiin oloihin, on niiden luvanvaraisuus harkit-
tava erikseen. Se tapahtuu pyytämällä rakennusvalvonnalta erilli-
nen lausunto. Se annetaan asiantuntijan laatiman suunnitteluai-
neiston pohjalta, jossa esitetään uusittavat tekniset laitteistot ja 
niihin liittyvät putkisto- ja laitteistoasennukset tontilla ja rakennuk-
sen teknisessä tilassa.  
  
Helsingin rakennusvalvonta toteaa, että pelkkä lämpöpumpun 
kytkeminen lämmityskattilan tilalle ei yleensä ole edellyttänyt ra-
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kennusluvan hakemista. Tekniset muutokset, niiden vaikutusten 
arviointi ja mahdollinen lausunnon pyytäminen toimenpiteen lu-
vanvaraisuudesta jää hankkeeseen ryhtyvän harkittavaksi ja vas-
tuulle. Näitä töitä tehtäessä on syytä käyttää alan asiantuntijaa. 
 

 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Kaupunkimittaukselta: 
 - lämpökaivon sijaintikatselmus 
 
 Hankkeeseen ryhtyvän on tehtävä ilmoitus ympäristöpalveluihin 

poraustyön tarkasta aloitusajankohdasta.  
Ilmoitus tehdään sähköpostiin 
"kymp.palu.ymparistovalvonta@hel.fi".  
Sähköpostissa ilmoitetaan kohteen osoite, LP-tunnus sekä po-
raustyön aloitusajankohdan päivämäärä.  
  
  
Reikä on porattava paikkaan (kaivualue), jonka kaupunkimittaus 
on johtoselvityksen karttaotteeseen merkinnyt.  
  
Hankkeeseen ryhtyvän pitää pyytää kaupunkimittauspalveluilta 
reikää koskeva sijaintikatselmus ennen reiän peittämistä, jotta 
sen täsmällinen sijainti voidaan selvittää. Samalla kiinteistön 
omistajan on huolehdittava, että poraustyön suorittaneelta saa-
mansa tieto porareiän pituudesta ja porareiän kaltevuudesta esi-
tetään kaupunkimittauspalveluille karttatietojen päivittämistä var-
ten.  
  
Jos reikä porataan kaivuluvan johtoselvityksen voimassaolon um-
peuduttua, on hankkeeseen ryhtyvän varmistettava poraamisen 
edellytysten säilyminen luvan liitteenä olevan johtoselvityksen 
mukaisena. Se tapahtuu päivittämällä kaivuluvan johtoselvitys 
kaupunkimittauspalveluilla.  
  
Untamontie 9 on osa Käpylän yhtenäistä, hyvin säilynyttä Olym-
piakylän aluetta. Maalämpöjärjestelmän rakentamisella ei saa 
heikentää rakennuksen, pihapiirin ja ympäristön kulttuurihistorial-
lisia ja kaupunkikuvallisia arvoja. Asemakaavan suojelumääräyk-
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set tulee ottaa suunnittelussa huomioon. Mahdolliset läpiviennit 
rakennukseen tulee kunnostaa ennallistaen ja alkuperäiset mate-
riaalit huomioiden. Alueen katutilojen ja istutusalueiden mittakaa-
vaa ja luonnetta tulee vaalia. Maalämpökaivorakentaminen ja sii-
hen liittyvät kaivannot tulee toteuttaa huolellisesti ympäristöön so-
vittaen. Portaat, kaiteet ja aidanteet sekä muurit tulee säilyttää.  
Tarvittaessa pihapiiri tulee kunnostaa ennallistaen.  
  
Rakennuksen sisälle mahdollisesti sijoitettavat laitteet tai raken-
nelmat eivät saa vaurioittaa rakennuksen arvokkaita sisätiloja. 
Mikäli rakennuksen ulkopuolelle sijoitettavat laitteet/rakennelmat 
vaikuttavat piha-alueiden sisäisiin näkymiin, tulee niiden sijoittai-
misesta keskustella kaupunginmuseon kanssa. Asemakaavaan 
merkittyjä suojelumääräyksiä tulee noudattaa maalämpöjärjes-
telmän toteutuksessa. Kaupunginmuseon sekä kaupunkitila- ja  
maisemasuunnittelun esittämät ehdot tulee täyttyä maalämpökai-
vojen toteutuksessa.  
  
Asemakaavassa kortteli on AK/s ja rakennukset pihapiireineen tu-
lee säilyttää. Maalämpökaivot ja niihin liittyvät kaivannot on sijoi-
tettava ensisijaisesti pinnoitetulle alueelle. Kaivojen, vaakaputkis-
tojen ja muiden rakenteiden kaivantojen tulee täyttää riittävät suo-
jaetäisyydet kasvillisuuden, erityisesti puiden ja pensaiden, juuris-
toalueille. Pihalla olevia mahdollisia rakenteita ei saa vaurioittaa. 
Maan päälle sijoittuvat uudet järjestelmärakenteet tulee mieluiten  
sijoittaa rakennukseen. Rakennustöiden jälkeen kaikki vauriot ja 
istutukset on ennallistettava.  
  
Ympäristövaikutukset  
  
Lämpökaivon porauksessa syntyvä karkea kiviaines sekä veden 
ja kiintoaineen muodostama liete tulee käsitellä siten, ettei siitä 
aiheudu haittaa ympäristölle tai naapureille. Kiviainesta tai lietettä 
ei saa johtaa sellaisenaan suoraan vesistöön, kadulle tai huleve-
siviemäriin. Mikäli lietettä johdetaan porattavan tontin maaperään, 
tulee se tehdä niin, ettei siitä aiheudu naapuritontin vettymistä tai 
muuta haittaa. Kiviaines tulee varastoida työn aikana siten, ettei 
se pölyä tuulen mukana tai leviä sateen mukana lietteenä hallit-
semattomasti ympäristöön.  
  
Pohjaveden pilaaminen on kielletty ympäristösuojelulain 8 §:ssä. 
Kaivon lämmönsiirtoaineena tulisi käyttää ympäristölle mahdolli-
simman haitatonta ainetta kuten etanolia. Pohjavesien pilaantu-
misriskin estämiseksi lämmönsiirtoaineena ei tulisi käyttää ety-
leeni- tai propyleeniglykolia eikä metanolia.  
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Pintavesien suora pääsy pohjaveteen tulee estää asianmukaisesti 
tiivistettyjen kaivorakenteiden avulla. Kallioperän mahdollisesti 
radonpitoisen ilman siirtyminen lämpökaivosta tulevien putkien 
läpivientien kautta asuintiloihin tulee estää tiivistämällä läpiviennit 
soveltuvilla elastisilla tiivistysaineilla. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 126 a § 
 
 

 sähköisesti allekirjoitettu, 14.11.2023  
 

 
Päättäjä Talotekniikkayksikön viranhaltijapäätös 
  
 
________________________________________________________________________________ 

 

Käsittelijä Ari Lampinen 
tarkastusinsinööri 
puh. 310 26456 
 

 

Liitteet Valtakirja 1 kpl 

 Naapurin suostumus 1 kpl 
 Vuokrasopimus 1 kpl 
 Energiaselvitys 1 kpl 

 Maalämmön rakennettavuusselvitys 1 kpl 
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 17.11.2023, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla  
- toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka tarkoi-
tuksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun edistämi-
nen, jos rakennuslupa koskee rakennusta hankkeessa, johon so-
velletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettua la-
kia                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkit-
tävän rakennuksen purkamista, valitusoikeus rakennusluvasta on 
myös elinkeino- liikenne ja ympäristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
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on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
                                                                      
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
  
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä on 01.12.2023.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Tämän toimenpideluvan voimassaoloaika päättyy 02.12.2026, 
ellei lupapäätöksessä ole erikseen asetettu lyhyempää määräai-
kaa. Luvan tarkoittama toimenpide on suoritettava edellä mainitun 
ajan kuluessa.                                           
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 TOIMENPIDELUPA  
 

Tunnus  31-2625-23-C 
 
 LP-091-2023-08058 
 
Hakija Asunto Oy Pohjoiskaari 8  
 
Rakennuspaikka Lauttasaari, 091-414-0001-0036 
 Pohjoiskaari 6 
Pinta-ala 2348 m² 
Kaava 2948 
Lainvoimaisuus 1951 
 
Pääsuunnittelija Kauppinen Tomi Henry Johannes 
 rakennusinsinööri, insinööri 
 Tom Allen Senera Oy 
 
________________________________________________________________________________ 

Toimenpide Maalämpöporakaivo 
 
 Tontille porataan maalämpöjärjestelmän suoria 2 kpl ja vinoja 7 

kpl lämpökaivoja. Maalämpöjärjestelmään liitetään rakennus: 
VTJ-PRT 1002679533. Lupahakemuksen liitteenä on kaupunki-
mittauksen johtotietopalvelun antama maalämmön rakennetta-
vuusselvitys 20231343, jonka perusteella poraaminen on merki-
tylle kaivualueelle mahdollista.  
  
Tekniset muutokset  
  
Mikäli rakennukseen tehdään tässä yhteydessä teknisiä muutok-
sia, joiden voidaan katsoa vaikuttavan maankäyttö- ja rakennus-
lain 125 §:n tarkoittamalla tavalla rakennuksen käyttäjän turvalli-
suuteen tai terveydellisiin oloihin, on niiden luvanvaraisuus harkit-
tava erikseen. Se tapahtuu pyytämällä rakennusvalvonnalta erilli-
nen lausunto. Se annetaan asiantuntijan laatiman suunnitteluai-
neiston pohjalta, jossa esitetään uusittavat tekniset laitteistot ja 
niihin liittyvät putkisto- ja laitteistoasennukset tontilla ja rakennuk-
sen teknisessä tilassa.  
  
Helsingin rakennusvalvonta toteaa, että pelkkä lämpöpumpun 
kytkeminen lämmityskattilan tilalle ei yleensä ole edellyttänyt ra-
kennusluvan hakemista. Tekniset muutokset, niiden vaikutusten 
arviointi ja mahdollinen lausunnon pyytäminen toimenpiteen lu-
vanvaraisuudesta jää hankkeeseen ryhtyvän harkittavaksi ja vas-
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tuulle. Näitä töitä tehtäessä on syytä käyttää alan asiantuntijaa. 
 

Lisäselvitys Kaupunginmuseo / kulttuuriympäristö: Järjestelmän rakentamisel-
la ei saa heikentää rakennuksen ominaispiirteitä ja kaupunkiku-
vallista arvoa. Mahdolliset läpiviennit rakennukseen tulee kunnos-
taa ennallistaen ja alkuperäiset materiaalit huomioiden. Piha-
alueen ominaispiirteitä, kuten avokalliota, istutuksia sekä puita ei 
saa vaarantaa hankkeessa ja tarvittaessa pihapiiri tulee kunnos-
taa ennallistaen. Ympäristön kaupunkikuvalliset arvot tulee säilyt-
tää. 

 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Kaupunkimittaukselta: 
 - lämpökaivon sijaintikatselmus 
 
 Hankkeeseen ryhtyvän on tehtävä ilmoitus ympäristöpalveluihin 

poraustyön tarkasta aloitusajankohdasta.  
Ilmoitus tehdään sähköpostiin 
"kymp.palu.ymparistovalvonta@hel.fi".  
Sähköpostissa ilmoitetaan kohteen osoite, LP-tunnus sekä po-
raustyön aloitusajankohdan päivämäärä.  
  
Rakennettavuusselvityksessä esitetyt huomautukset tulee huomi-
oida. Mahdolliset puiden kaadot tulee tehdä Helsingin kaupungin 
puiden kaataminen tonteilta ohjeiden mukaisesti. Tarvittaessa tu-
lee hakea maisematyölupa tai -lausunto.  
  
Reikä on porattava paikkaan (kaivualue), jonka kaupunkimittaus 
on johtoselvityksen karttaotteeseen merkinnyt.  
  
Hankkeeseen ryhtyvän pitää pyytää kaupunkimittauspalveluilta 
reikää koskeva sijaintikatselmus ennen reiän peittämistä, jotta 
sen täsmällinen sijainti voidaan selvittää. Samalla kiinteistön 
omistajan on huolehdittava, että poraustyön suorittaneelta saa-
mansa tieto porareiän pituudesta ja porareiän kaltevuudesta esi-
tetään kaupunkimittauspalveluille karttatietojen päivittämistä var-
ten.  
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Jos reikä porataan kaivuluvan johtoselvityksen voimassaolon um-
peuduttua, on hankkeeseen ryhtyvän varmistettava poraamisen 
edellytysten säilyminen luvan liitteenä olevan johtoselvityksen 
mukaisena. Se tapahtuu päivittämällä kaivuluvan johtoselvitys 
kaupunkimittauspalveluilla.  
  
Ympäristövaikutukset  
  
Lämpökaivon porauksessa syntyvä karkea kiviaines sekä veden 
ja kiintoaineen muodostama liete tulee käsitellä siten, ettei siitä 
aiheudu haittaa ympäristölle tai naapureille. Kiviainesta tai lietettä 
ei saa johtaa sellaisenaan suoraan vesistöön, kadulle tai huleve-
siviemäriin. Mikäli lietettä johdetaan porattavan tontin maaperään, 
tulee se tehdä niin, ettei siitä aiheudu naapuritontin vettymistä tai 
muuta haittaa. Kiviaines tulee varastoida työn aikana siten, ettei 
se pölyä tuulen mukana tai leviä sateen mukana lietteenä hallit-
semattomasti ympäristöön.  
  
Pohjaveden pilaaminen on kielletty ympäristösuojelulain 8 §:ssä. 
Kaivon lämmönsiirtoaineena tulisi käyttää ympäristölle mahdolli-
simman haitatonta ainetta kuten etanolia. Pohjavesien pilaantu-
misriskin estämiseksi lämmönsiirtoaineena ei tulisi käyttää ety-
leeni- tai propyleeniglykolia eikä metanolia.  
  
Pintavesien suora pääsy pohjaveteen tulee estää asianmukaisesti 
tiivistettyjen kaivorakenteiden avulla. Kallioperän mahdollisesti 
radonpitoisen ilman siirtyminen lämpökaivosta tulevien putkien 
läpivientien kautta asuintiloihin tulee estää tiivistämällä läpiviennit 
soveltuvilla elastisilla tiivistysaineilla. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 126 a §. 
 
 

 sähköisesti allekirjoitettu, 14.11.2023  
 

 
Päättäjä Talotekniikkayksikön viranhaltijapäätös 
  
 
________________________________________________________________________________ 

 

Käsittelijä Pasi Sydänmaanlakka 
tarkastusinsinööri 
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Liitteet Hakemus 1 kpl 
 Valtakirja 1 kpl 

 Energiaselvitys 1 kpl 
 Maalämmön rakennettavuusselvitys 1 kpl 
 Selvitys rakennus- ja purkujätteen käsittelystä 1 kpl 

   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 17.11.2023, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla  
- toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka tarkoi-
tuksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun edistämi-
nen, jos rakennuslupa koskee rakennusta hankkeessa, johon so-
velletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettua la-
kia                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkit-
tävän rakennuksen purkamista, valitusoikeus rakennusluvasta on 
myös elinkeino- liikenne ja ympäristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 



HELSINGIN KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA  
RAKENNUSVALVONTAPALVELUT    
 
 14.11.2023 § 357 20 
 

 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi Internet 
Rakennusvalvontapalvelut Rakennusvalvontapalvelut +(09) 310 2611 (09) 310 26206 http://www.rakvv.hel.fi 

PL 58234 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI 

Työpajankatu 8 
Helsinki 58 

  Sähköposti 
rakennusvalvonta@hel.fi 

 

 

on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
                                                                      
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
  
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä on 01.12.2023.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Tämän toimenpideluvan voimassaoloaika päättyy 02.12.2026, 
ellei lupapäätöksessä ole erikseen asetettu lyhyempää määräai-
kaa. Luvan tarkoittama toimenpide on suoritettava edellä mainitun 
ajan kuluessa.                                           
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 TOIMENPIDELUPA  
 

Tunnus  31-2630-23-C 
 
 LP-091-2023-09413 
 
Hakija Asunto Oy Haahkatie 8  
 
Rakennuspaikka Lauttasaari, 091-031-0110-0005 
 Haahkatie 8 
Pinta-ala 1385 m² 
Kaava 10337 
Lainvoimaisuus 1996 
 
Pääsuunnittelija Kauppinen Tomi Henry Johannes 
 rakennusinsinööri, insinööri 
 Tom Allen Senera Oy 
 
________________________________________________________________________________ 

Toimenpide Maalämpöporakaivo 
 
 Tontille porataan maalämpöjärjestelmän vinoja 4 kpl lämpökaivoja 

ja yksi varakaivo. Maalämpöjärjestelmään liitetään rakennus: 
VTJ-PRT 100433383. Lupahakemuksen liitteenä on kaupunkimit-
tauksen johtotietopalvelun antama maalämmön rakennettavuus-
selvitys 20231392, jonka perusteella poraaminen on merkitylle 
kaivualueelle mahdollista.  
  
Tekniset muutokset  
  
Mikäli rakennukseen tehdään tässä yhteydessä teknisiä muutok-
sia, joiden voidaan katsoa vaikuttavan maankäyttö- ja rakennus-
lain 125 §:n tarkoittamalla tavalla rakennuksen käyttäjän turvalli-
suuteen tai terveydellisiin oloihin, on niiden luvanvaraisuus harkit-
tava erikseen. Se tapahtuu pyytämällä rakennusvalvonnalta erilli-
nen lausunto. Se annetaan asiantuntijan laatiman suunnitteluai-
neiston pohjalta, jossa esitetään uusittavat tekniset laitteistot ja 
niihin liittyvät putkisto- ja laitteistoasennukset tontilla ja rakennuk-
sen teknisessä tilassa.  
  
Helsingin rakennusvalvonta toteaa, että pelkkä lämpöpumpun 
kytkeminen lämmityskattilan tilalle ei yleensä ole edellyttänyt ra-
kennusluvan hakemista. Tekniset muutokset, niiden vaikutusten 
arviointi ja mahdollinen lausunnon pyytäminen toimenpiteen lu-
vanvaraisuudesta jää hankkeeseen ryhtyvän harkittavaksi ja vas-
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tuulle. Näitä töitä tehtäessä on syytä käyttää alan asiantuntijaa. 
 

Lisäselvitys Kaupunginmuseo / kulttuuriympäristö:  
Järjestelmän rakentamisella ei saa heikentää ympäristön omi-
naispiirteitä ja kaupunkikuvallista arvoa. Mahdolliset läpiviennit 
rakennukseen tulee kunnostaa ennallistaen. Alueen katutilojen ja   
istutusalueiden mittakaavaa ja luonnetta tulee vaalia. Suunnitel-
man mukaan puut ja mahdolliset kiveykset huomioidaan järjes-
telmää asennettaessa. Tarvittaessa ympäristö tulee kunnostaa   
ennallistaen. 
 

 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Kaupunkimittaukselta: 
 - lämpökaivon sijaintikatselmus 
 
 Hankkeeseen ryhtyvän on tehtävä ilmoitus ympäristöpalveluihin 

poraustyön tarkasta aloitusajankohdasta.  
Ilmoitus tehdään sähköpostiin 
"kymp.palu.ymparistovalvonta@hel.fi".  
Sähköpostissa ilmoitetaan kohteen osoite, LP-tunnus sekä po-
raustyön aloitusajankohdan päivämäärä.  
  
Rakennettavuusselvityksessä esitetyt huomautukset tulee huomi-
oida. Mahdolliset puiden kaadot tulee tehdä Helsingin kaupungin 
puiden kaataminen tonteilta ohjeiden mukaisesti. Tarvittaessa tu-
lee hakea maisematyölupa tai -lausunto.  
  
Reikä on porattava paikkaan (kaivualue), jonka kaupunkimittaus 
on johtoselvityksen karttaotteeseen merkinnyt.  
  
Hankkeeseen ryhtyvän pitää pyytää kaupunkimittauspalveluilta 
reikää koskeva sijaintikatselmus ennen reiän peittämistä, jotta 
sen täsmällinen sijainti voidaan selvittää. Samalla kiinteistön 
omistajan on huolehdittava, että poraustyön suorittaneelta saa-
mansa tieto porareiän pituudesta ja porareiän kaltevuudesta esi-
tetään kaupunkimittauspalveluille karttatietojen päivittämistä var-
ten.  
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Jos reikä porataan kaivuluvan johtoselvityksen voimassaolon um-
peuduttua, on hankkeeseen ryhtyvän varmistettava poraamisen 
edellytysten säilyminen luvan liitteenä olevan johtoselvityksen 
mukaisena. Se tapahtuu päivittämällä kaivuluvan johtoselvitys 
kaupunkimittauspalveluilla.  
  
Ympäristövaikutukset  
  
Lämpökaivon porauksessa syntyvä karkea kiviaines sekä veden 
ja kiintoaineen muodostama liete tulee käsitellä siten, ettei siitä 
aiheudu haittaa ympäristölle tai naapureille. Kiviainesta tai lietettä 
ei saa johtaa sellaisenaan suoraan vesistöön, kadulle tai huleve-
siviemäriin. Mikäli lietettä johdetaan porattavan tontin maaperään, 
tulee se tehdä niin, ettei siitä aiheudu naapuritontin vettymistä tai 
muuta haittaa. Kiviaines tulee varastoida työn aikana siten, ettei 
se pölyä tuulen mukana tai leviä sateen mukana lietteenä hallit-
semattomasti ympäristöön.  
  
Pohjaveden pilaaminen on kielletty ympäristösuojelulain 8 §:ssä. 
Kaivon lämmönsiirtoaineena tulisi käyttää ympäristölle mahdolli-
simman haitatonta ainetta kuten etanolia. Pohjavesien pilaantu-
misriskin estämiseksi lämmönsiirtoaineena ei tulisi käyttää ety-
leeni- tai propyleeniglykolia eikä metanolia.  
  
Pintavesien suora pääsy pohjaveteen tulee estää asianmukaisesti 
tiivistettyjen kaivorakenteiden avulla. Kallioperän mahdollisesti 
radonpitoisen ilman siirtyminen lämpökaivosta tulevien putkien 
läpivientien kautta asuintiloihin tulee estää tiivistämällä läpiviennit 
soveltuvilla elastisilla tiivistysaineilla. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 126 a §. 
 
 

 sähköisesti allekirjoitettu, 14.11.2023  
 

 
Päättäjä Talotekniikkayksikön viranhaltijapäätös 
  
 
________________________________________________________________________________ 

 

Käsittelijä Pasi Sydänmaanlakka 
tarkastusinsinööri 
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Liitteet Hakemus 1 kpl 
 Valtakirja 1 kpl 

 Maalämmön rakennettavuusselvitys 1 kpl 
 Selvitys rakennus- ja purkujätteen käsittelystä 1 kpl 
   

Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 17.11.2023, jolloin sen 
katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla  
- toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka tarkoi-
tuksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun edistämi-
nen, jos rakennuslupa koskee rakennusta hankkeessa, johon so-
velletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettua la-
kia                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkit-
tävän rakennuksen purkamista, valitusoikeus rakennusluvasta on 
myös elinkeino- liikenne ja ympäristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
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on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
                                                                      
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
  
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä on 01.12.2023.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Tämän toimenpideluvan voimassaoloaika päättyy 02.12.2026, 
ellei lupapäätöksessä ole erikseen asetettu lyhyempää määräai-
kaa. Luvan tarkoittama toimenpide on suoritettava edellä mainitun 
ajan kuluessa.                                           
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 TOIMENPIDELUPA  
 

Tunnus  31-2633-23-C 
 
 LP-091-2023-05681 
 
Hakija Asunto Oy Helsingin Merialpi  
 
Rakennuspaikka Lauttasaari, 091-031-0136-0010 
 Melkonkatu 11 
Pinta-ala 2131 m² 
Kaava 11077 
Lainvoimaisuus 2002 
 
Pääsuunnittelija Kauppinen Tomi Henry Johannes 
 rakennusinsinööri, insinööri 
 Tom Allen Senera Oy 
 
________________________________________________________________________________ 

Toimenpide Katolle lämmöntalteenotolla poistoilmapuhaltimet 
 
 Rakennuksen katolle sijoitetaan lämmöntalteenotolla varustetut  

huippuimurit nykyisten huippuimureiden tilalle. LTO-putkisto ra-
kennetaan vesikatolle peltikoteloon. Rakennuksen julkisivulla 
LTO-putket naamioidaan tiilenpunaisen peltikotelon sisään.  
Autotallin poistoilmapuhaltimen päälle asennetaan kokooma-
kammio. Kammiosta johdetaan 500mm kanavalla poistoilma Koja 
Hilto TAS-6 LTO-yksikköön, joka sijoitetaan vesikatolle.  
Kellarin huoltoluukun laajentaminen koosta noin 600 x 600 mm  
enintään kokoon 1000 x 2100. 
 

 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Pääsuunnittelijan ja rakennushankkeeseen ryhtyvän tulee omalta 

osaltaan huolehtia rakennustyön valvonnasta ja siitä, että toteutus 
on myönnetyn rakennusluvan mukainen.  
  
Korjaus- tai muutostyössä ei saa heikentää rakennuksen valmis-
tusaikana voimassa olleisiin vaatimuksiin nähden ääneneristystä, 
melun- ja tärinäntorjuntaa, ääniolosuhteita sekä virkistykseen käy-
tettävien rakennuksen piha- ja oleskelualueiden sekä oleskeluun 
käytettävien parvekkeiden meluntorjuntaa ja ääniolosuhteita. 
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Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 126 a §. 
 
 

 sähköisesti allekirjoitettu, 14.11.2023  
 

 
Päättäjä Talotekniikkayksikön viranhaltijapäätös 
  
 
________________________________________________________________________________ 

 

Käsittelijä Pasi Sydänmaanlakka 
tarkastusinsinööri 
 

 

Liitteet Hakemus 1 kpl 
 Valtakirja 1 kpl 

 Hankesuunnitelma 1 kpl 
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 17.11.2023, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla  
- toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka tarkoi-
tuksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun edistämi-
nen, jos rakennuslupa koskee rakennusta hankkeessa, johon so-
velletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettua la-
kia                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkit-
tävän rakennuksen purkamista, valitusoikeus rakennusluvasta on 
myös elinkeino- liikenne ja ympäristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
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on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
                                                                      
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
  
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä on 01.12.2023.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Tämän toimenpideluvan voimassaoloaika päättyy 02.12.2026, 
ellei lupapäätöksessä ole erikseen asetettu lyhyempää määräai-
kaa. Luvan tarkoittama toimenpide on suoritettava edellä mainitun 
ajan kuluessa.                                           
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 TOIMENPIDELUPA  
 

Tunnus  31-2634-23-C 
 
 LP-091-2023-03808 
 
Hakija Asunto Oy Katajaharjuntie 13  
 
Rakennuspaikka Lauttasaari, 091-031-0054-0001 
 Katajaharjuntie 13 
Pinta-ala 1968 m² 
Kaava 10177 
Lainvoimaisuus 1995 
 
Pääsuunnittelija Pisto Antti Tapio 
 insinööri, LVI-insinööri 
 TomAllenSeneraOy 
 
________________________________________________________________________________ 

Toimenpide Katolle lämmöntalteenotolla poistoilmapuhaltimet. 
 
 Kohteeseen As Oy Katajaharjuntie 13 asennetaan kaukolämmön 

rinnalle lämmöntalteenottojärjestelmä, joka hyödyntää poistoilman 
hukkalämpöä rakennuksen lämmitystarpeisiin. Lämmöntalteenot-
to (LTO) poistoilmanvaihtopuhallin asennetaan liitteenä olevien 
piirustusten mukaisesti. Vanha poistoilmanvaihtopuhallin pure-
taan ja korvataan uudella lämmöntalteenotolla varustellulla pois-
toilmanvaihtopuhaltimella. LTO-keruuliuosputket johdetaan katolle 
lämmönjakohuoneesta rakennuksen pohjoisella julkisivulla. Nou-
suputket koteloidaan kahteen 150 mm syöksytorveen, jotka ovat 
sävyltään vaalean ruskeat (RR30). LTO-keruuliuosputket johde-
taan vesikattoa pitkin LTO-yksiköille vaalean harmaaseen peltiin 
koteloituina. 

 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Pääsuunnittelijan ja rakennushankkeeseen ryhtyvän tulee omalta 

osaltaan huolehtia rakennustyön valvonnasta ja siitä, että toteutus 
on myönnetyn rakennusluvan mukainen.  
  
Korjaus- tai muutostyössä ei saa heikentää rakennuksen valmis-
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tusaikana voimassa olleisiin vaatimuksiin nähden ääneneristystä, 
melun- ja tärinäntorjuntaa, ääniolosuhteita sekä virkistykseen käy-
tettävien rakennuksen piha- ja oleskelualueiden sekä oleskeluun 
käytettävien parvekkeiden meluntorjuntaa ja ääniolosuhteita. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 126 a §. 
 
 

 sähköisesti allekirjoitettu, 14.11.2023  
 

 
Päättäjä Talotekniikkayksikön viranhaltijapäätös 
  
 
________________________________________________________________________________ 

 

Käsittelijä Pasi Sydänmaanlakka 
tarkastusinsinööri 
 

 

Liitteet Hakemus 1 kpl 

 Valtakirja 1 kpl 
 Hankesuunnitelma 1 kpl 
 Yhtiökokouksen pöytäkirjat 1 kpl 

   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 17.11.2023, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla  
- toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka tarkoi-
tuksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun edistämi-
nen, jos rakennuslupa koskee rakennusta hankkeessa, johon so-
velletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettua la-
kia                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkit-
tävän rakennuksen purkamista, valitusoikeus rakennusluvasta on 
myös elinkeino- liikenne ja ympäristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
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timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
                                                                      
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
  
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä on 01.12.2023.  
  

Luvan voimassaoloaika Tämän toimenpideluvan voimassaoloaika päättyy 02.12.2026, 
ellei lupapäätöksessä ole erikseen asetettu lyhyempää määräai-
kaa. Luvan tarkoittama toimenpide on suoritettava edellä mainitun 
ajan kuluessa.                                          

 
   


